
Delibera G.C. n. 46 del 29-12-2016

Oggetto: Applicazione principi di contabilità economico-patrimoniale e conseguente affiancamento 
contabilità economico-patrimoniale alla contabilità finanziaria. Integrazione delibera G.C. n. 37 del 
16-11-2015

LA GIUNTA  COMUNALE

- Richiamata la propria precedente deliberazione n. 37 del 16-11-2015 con la quale si provvedeva a
rinviare al 2016 l'  applicazione dei principi di contabilità economico-patrimoniale e conseguente
affiancamento contabilità economico patrimoniale alla contabilità finanziaria ai sensi dell'art.11 -
bis, comma 4 - del decreto legislativo n.118/11;

 - Visto  l'art. 232, comma 2 del TUEL secondo cui "Gli enti locali con popolazione inferiore a
5.000 abitanti possono non tenere la contabilità economico patrimoniale fino all'esercizio 2017;

- Visto, altresì, l'art. 233- bis, comma 3, del TUEL secondo cui "Gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 5.000 abitanti possono non predisporre il bilancio consolidato  fino all'esercizio 2017"

-  Considerato che si ritiene opportuno avvalersi delle richiamate disposizioni, tenendo conto dei
numerosi adempimenti imposti nel corrente esercizio finanziario del nuovo ordinamento contabile;

-  Ritenuto, inoltre, necessario rinviare l'applicazione dei suddetti principi contabili e l'adozione del
bilancio consolidato in quanto la struttura organizzativa dell'Ente e gli applicativi in uso  non sono
ancora  perfettamente  rodati  per  gestire  correttamente  ed  in  maniera  puntuale  le  registrazioni
contabili che attengono la contabilità economico-patrimoniale;

-  Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in merito alla
presente deliberazione ai sensi del D.Lgs. 267/00;

-  All'unanimità

                      DELIBERA

-  Di  rinviare  all'esercizio  finanziario  2017  l'adozione  dei  principi  applicati  della  contabilità
economico-patrimoniale e il conseguente affiancamento della contabilità economico-patrimoniale
alla  contabilità  finanziaria  previsto  dall'art.  2,  commi  1  e  2,  del  D.Lgs.118/2011  unitamente
all'adozione del piano dei conti integrato di cui all'art.4  del medesimo D.Lgs. 118/2011;

- Di rinviare all'esercizio finanziario 2017 l'adozione del bilancio consolidato di cui all'art. 11-bis
del D.Lgs.118/2011;

-  Di  rendere  con  successiva  votazione  unanime   la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del precitato decreto legislativo.

- o – o -  o – o – o – o -

      Pareri ex art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000.

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile  
          F,to   Dott. Dario Cerizza     F.to  Bacchetta  Sara




